Activités poursuivies
(en M€) 2013 retraité(1) 2013 publié 2014

Variation
organique

vs 2013 publié

Chiffre d’affaires 47 870 48 645 48 493 + 4,7 %

EBITDA 3 284 3 337 3 191 + 4,1 %

ROC 2 326 2 363 2 231 + 5,6 %

Autres produits et charges
opérationnels 266 261 (494)

Résultat opérationnel 2 592 2 625 1 736

Coût de l’endettement financier net (636) (635) (640)

Autres produits et charges
financiers (84) (84) (38)

Impôt sur les bénéfices (390) (401) (310)

Quote-part de résultats des MEE 43 21 77

Résultat net des activités
poursuivies,
part du Groupe

856 853 253

Résultat net activités abandonnées,
part du Groupe (2) (2) (2)

Résultat net, part du Groupe
(RNPG) 855 851 251

Résultat net normalisé,
part du Groupe 619 618 556

(1) Les comptes antérieurement publiés ont été retraités consécutivement à l’application rétrospective des normes IFRS 11 et IFRIC 21 ainsi
qu’aux modifications portant principalement sur la détermination de la juste valeur des actifs et des passifs acquis de Monoprix

 Paris, 17 février 2015 6

RÉSULTAT NET NORMALISÉ

(en M€)
2013
publié

Eléments
retraités

2013
normalisé 2014 Eléments

retraités
2014

normalisé

Résultat opérationnel courant 2 363 0 2 363 2 231 0 2 231

Autres produits et charges
opérationnels 261 (261) 0 (494) 494 0

Résultat opérationnel 2 625 (261) 2 363 1 736 494 2 231

Coût de l'endettement financier net (635) 0 (635) (640) 0 (640)

Autres produits et charges
financiers(1) (84) 88 4 (38) 58 20

Charge d'impôt(2) (401) (97) (499) (310) (157) (467)

Quote-part de résultat
des entreprises mises en équivalence 21 0 21 77 0 77

Résultat net des activités
poursuivies 1 524 (270) 1 254 826 395 1 221

Dont intérêts minoritaires(3) 672 (36) 636 573 93 665

Dont part du Groupe 853 (234) 618 253 303 556

(1) Sont retraités des autres produits et charges financiers, principalement les effets d’actualisation monétaire des passifs fiscaux

au Brésil (- 25 M€ en 2013 et - 25 M€ en 2014) ainsi que les variations de juste valeur du Total Return Swaps portant
sur les actions GPA, Big C, des forwards et calls GPA (- 63 M€ en 2013 et - 31 M€ en 2014, les autres variations
(- 1,0 M € en 2014) (juste valeur des BSA Green Yellow et du call GPA chez Cofidol, SAR)

(2) Sont retraités de la charge d’impôt, les effets d’impôt correspondants aux éléments retraités ci-dessus, ainsi que les produits
et charges d’impôts non récurrents